

Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 26-5-2021 kl. 16.30 – 18.30

Virtuelt

<https://meet.google.com/rvv-cehv-nss?pli=1&authuser=0>

Opfordring til at alle tænder for kameraet

Rækkefølge for dirigent: Pia Fårbæk Jokumsen, Jane Ellegaard Holm, Elisabeth Vingborg, Tanja Skovbølling, Louise Juhl Rytter, Steffen Andersen, Kim Laustsen, Pernille Stadsholt, Shazia Borup, Kim Raahede Lindblad, Jesper Rosenvold Jakobsen, Tina Vallentin og **Ralf Andersen**

Elevrødder: Tobias

Referent: Jacob Ingemann Kristensen

Afbud: Elisabeth, Kim Lindblad, Shazia

Dagsorden:	Forklaring til punktet
<p>1. Velkomst v/Formanden Dagens dirigent (Ralf) Mødeleder (Steffen) Fraværende Underskrivelse af referat fra seneste møde</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	<p><i>Det er ikke muligt at underskrive referatet, da mødet er virtuelt.</i></p>
<p>1. Corona – status (Orientering)</p> <p>Alle børn er tilbage i skole Prøverne og sidste skoledag "Løft af folkeskolen" Dimissionen</p> <p style="text-align: right;">25 min</p>	<p>Vi har nu alle børn tilbage i skole, hvilket vi er utrolig glade for. Det betyder dog, at der er ekstra pres på udeområderne.</p> <p>Vi tester forsat elever over 12 år og vores ansatte tirsdage og torsdage.</p> <p>Lejrskole for 6.årgang og 9.årgang er desværre aflyst. Årgangene kompenseres dog med en ekstra tur.</p> <p>Vi har gennemført de skriftlige prøver, og nu starter de mundtlige prøver op. Eleverne i 9. og 10. skal kun til 2 mundtlige prøver i år. Årskarakterer ophøjes til prøvekarakterer for de andre fag. Dimission forventer vi igen i år bliver anderledes end normalt. Vi regner med at lade os inspirere af sidste års succes.</p> <p>Alle årgange er i gang med at planlægge ture ud af huset.</p> <p>Sidste skoledag for alle børn håber vi på at kunne afvikle med fælles afslutning i skolegården.</p> <p>Skolen vil sammensætte et mindre skriv om, hvilke retningslinjer der nu gælder for sociale arrangementer.</p>

<p>2. Skoleåret 21/22 Ansættelser Forældreinfo</p>	<p>I sidste uge ansatte vi tre gode lærere til udskoling og indskoling. Det var et stærkt kandidatfelt til stillingerne, og de ansatte er alle med gode erfaringer fra folkeskolen.</p> <p>Ydermere skal der ansættes en lærer med specialpædagogisk kompetence. Der er ansøgningsfrist i starten af juni måned. Tanja deltager til samtalerne.</p> <p>Særlige indsatser til kommende skoleår PLC (Pædagogisk læringscenter) styrkes til kommende skoleår, hvor vejlederne i højere grad for mulighed for at afvikle undervisnings aktiviteter indenfor kultur og læring, læsning, IT og matematik/naturfag.</p> <p>Forældreinfo udsendes snart til kommende skoleår som blandt andet omhandler teamsammensætning, særlige indsatser for skoleåret, modtagerklasser, skolestart. I bestyrelsen drøftede hvilke informationer der kunne være brugbart i et forældreinfo.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tør-ca-go kunne nævnes som en særlig skoleomfattende indsats. - Computer og penalhus skal også nævnes. <p>I genåbningen har vi gode erfaringer med, at eleverne ikke benytter køleskabene til egne madpakker. Derfor vil vi gerne fortsætte med at eleverne selv har køleelementer med i deres madpakke. Det giver ro i spisesituationerne.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dette skrives også i forældrebrevet
<p>3. Forældremøder 21/22</p>	<p><i>Skolebestyrelsen deltager hvert år på forældremøderne på de enkelte årgange. Vi ønsker at oplægget i år skal være til dialog forældrene imellem. Skolebestyrelsen vil gerne have viden med tilbage til bestyrelsen. Vi skal drøfte, hvilken viden vi gerne vil opnå og hvilke spørgsmål forældregruppen kan stilles.</i></p> <p>Den ændrede form er for at tilgodese muligheden for dialog mellem skolebestyrelse og forældre. Tidligere har det handlet om formidling mellem skolebestyrelse og forældre.</p> <p>Med den ændrede form er det vigtigt med en tydelig styring på, hvad der skal drøftes, og hvad målet er med drøftelsen. Det er ydermere vigtigt, at der i dagsordenen står angivet, hvilke punkter der er skal drøftes.</p> <p>Det er vigtig at informere skolens medarbejdere om rammen og indholdet, så alle ved hvilken rolle de har.</p> <p>Næste skridt er at Steffen, Pia og medarbejderrep. går videre med formen og rammen.</p> <p>Vi er alle indstillet på, at vi ønsker mere dialog til forældremøderne, og vi vil evaluere det efter afviklingen af alle forældremøder.</p>

<p>4. Orientering:</p> <p>Formanden</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dialogmøde udsat til 6/9 • Årsberetningen • Skole og forældre (link) <p>Ledelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Affaldssortering • Muskelsvind og legeplads <p>Elevrepræsentanter Medarbejderrepræsentanter Skolebest. Medlemmer</p> <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Steffen vil gerne have input til årsberetningen fra skolebestyrelsen. Send det til ham.</p> <p>Link til invitationen til årsmøde i skole og forældre er nedenfor (Umiddelbart vurderer skolebestyrelsen, at det ikke relevant at sende medlemmer afsted i år)</p> <p>https://mailchi.mp/skole-foraelldre/styrk-je-res-skolebestyrelsesarbejde-p-rets-seminar-2372530?e=42eed863d3</p> <p>Fællesmødet med skolebestyrelsen fra Ølholm, bliver den 22/) kl 19-20</p> <p>Affaldssorteringen er kommet godt i gang, og løbende tilpasninger må forventes fremover. Skolen er blevet inviteret til at medvirke i et lille film om affaldssorteringen.</p> <p>Muskelsvind: Det er svært at få håndværkere og derfor kommer vi ikke i gang med ombygningen til muskelsvindlokalerne ved gymnastiksalen før efter sommerferien.</p> <p>Legeplads til elever med muskelsvind</p> <p>Ledelsen er i gang med at udarbejde et idékatalog til fondssøgning, og ønsker input fra skolebestyrelsen til at kvalificere det. Tanja vil gerne deltage.</p> <p>I første omgang får vi desværre ikke bevilliget økonomi til legepladsen fra Hedensted kommune.</p>
<p>5. Forslag punkter til kommende skolebestyrelsesmøder 22/9 21</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	<p>”Et blik på en almindelig undervisningstime/skoledag” – et oplæg fra medarbejderne</p> <p>Evaluering af forældremøderne</p>
<p>9 Evt</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	

Referatet sendes ud til gennemlæsning, ændringer inden for en uge og underskrives til efterfølgende møde

Pia Fårbæk Jokumsen / Steffen Andersen